
Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  1 | 21 

 

Obec Dobšice 

                                                    N Á V R H 

Závěrečný účet za rok 2023 
sestavený ke dni 31. 12. 2023 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Dobšice 

  Adresa Brněnská 70, 67182 Dobšice 

  IČ 45670773 

  Právní forma Obec  

Kontaktní údaje 

  Telefon 515249091 

  E-mail ucetni@dobsice.cz; obec@dobsice.cz 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Obec Dobšice sestavila tento závěrečný účet v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 S., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
Obec Dobšice účtovala v roce 2023 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb. 
Obec je plátcem DPH. 
Obec v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost. 
  

Rozpočet 2023 a jeho plnění 

 
Návrh rozpočtu na r. 2023 byl zveřejněn na úředních deskách Obecního úřadu Dobšice od 1. 12. 2022 
do 19. 12. 2022 vč. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový, v paragrafovém členění.  
Schodek je kryt přebytkem hospodaření z r. 2022 ve výši Kč 40 000 000,- když příjmy činí Kč 55 455 600,-  
a výdaje Kč 99 455 600,-. 
 
Zastupitelstvo obce návrh rozpočtu projednalo a schválilo dne 19. 12. 2022 usnesením č. 5, čímž se návrh 
rozpočtu stal platným rozpočtem pro rok 2023. 
Rozpis rozpočtu na položky byl zpracován správcem rozpočtu již ke schvalování rozpočtu. 
Rozpočet byl upravován během roku osmkrát, viz tabulka: 
 

 Přehled uzavřených rozpočtových změn za rok 2023   

         

období 
číslo 

změny 

číslo 

usne 

sení 

datum 

schválení 

kdo 

schválil 
příjmy výdaje 

Financo 

vání 

Datum 

 vyvěšení 

únor 1 6 6.2.2023 
zastupitelstvo 

obce 
89 200,00 -19 910 800,00 20 mil. 8.2.2023 

duben 2 5 17.4.2023 
zastupitelstvo 

obce 
-378 000,00 -378 000,00 

-20 mil 
+20 mil. 

18.4.2023 

květen 3 9 22.5.2023 
zastupitelstvo 

obce 
1 085 100,00 1 085 100,00   23.5.2023 

červen 4 7 26.6.2023 
zastupitelstvo 

obce 
75 000,00 75 000,00   25.7.2023 

mailto:ucetni@dobsice.cz


Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  2 | 21 

 

září 5 9 18.9.2023 
zastupitelstvo 

obce 
1 974 200,00 1 974 200,00   19.9.2023 

říjen 6 6 
30.10.202

3 
zastupitelstvo 

obce 
2 005 000,00 2 005 000,00   30.10.2023 

prosinec 7 10 
18.12.202

3 
zastupitelstvo 

obce 
193 200,00 193 200,00   17.1.2024 

prosinec 8 1 
21.12.202

3 
rada obce 0,00 0,00   17.1.2024 

 
 

 

  

 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  3 | 21 

 

 

 
 

 
Komentář: 10.2.2023 byl založen termínovaný vklad (TV) ve výši 20 mil Kč. 
17.3.2023 byl TV navýšen o dalších 20 mil. Tímto převodem nejsou peníze na účtu 231  
a ve výčtu stavu finančních prostředků nejsou vidět (TV je zaúčtovaný na účtu 244 – viz 
níže v aktivních účtech). TV je sjednán s týdenní obnovou a za rok 2023 získala obec na 
úrocích 2 081 327,80 Kč 
 

  



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  4 | 21 

 

     
 

 

 

 

 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  5 | 21 

 

 
 
 
 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  6 | 21 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

Daňové příjmy – vybrané položky 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

  

Sdílené daně 
( Pol:11XX - 12XX 
) 42 800 073,14 34 950 000,00 122,46 37 139 200,00 115,24 -5 660 873,14 

Místní poplatky 
( Pol:133X - 134X 

) 
1 226 700,11 1 651 700,00 74,27 1 683 700,00 72,86 456 999,89 

Správní 
poplatky 

( Pol:136X ) 60 030,00 95 000,00 63,19 95 000,00 63,19 34 970,00 

Daň z 
nemovitosti 

( Pol:1511 ) 1 241 643,29 1 075 000,00 115,50 1 075 000,00 115,50 -166 643,29 

 
  

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  7 | 21 

 

 
 
 

 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  8 | 21 

 

 
 

 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  9 | 21 

 

 
 

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 

  
Měsíc 

Běžné výdaje 
5XXX 

Kapitálové výdaje 
6XXX       

  Leden 2 714 195,39 609 862,00       

  Únor 1 616 941,01 554 550,00       

  Březen 3 436 116,14 433 370,19       

  Duben 3 353 935,15 74 942,28       

  Květen 4 583 339,34 68 280,30       

  Červen 3 231 026,31 303 232,30       

  Červenec 5 363 146,45 98 211,00       

  Srpen 2 211 532,22 2 365 477,38       

  Září 1 931 423,02 225 341,93       

  Říjen 2 523 164,61 3 792 217,61       

  Listopad 1 926 716,24 0,00       

  Prosinec 2 992 171,28 0,00       

  CELKEM 35 883 707,16 8 525 484,99       

 
 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  10 | 21 

 

 
 

 

 
 
 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  11 | 21 

 

 
 
Komentář k čerpaným transferům (transfer = dotace): 
Transfer z JMK-napoleonské slavnosti: vratka části dotace do rozpočtu JMK ve výši Kč 1 331,-, kdy bylo shledáno 
kontrolou čerpání, že Kč 1 331,- nebylo použito v souladu s podmínkami čerpání. 
Inv. transfer na PD Dům s podporovanými byty Dobšice: rozhodnutím zastupitelstva obce byla akce ukončena, 
projektová dokumentace nebude zpracována, a proto byla dotace ve výši Kč 500 000,- vrácena do rozpočtu kraje. 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR: 
Výdaje na volby prezidenta začínaly již v prosinci 2022 kdy je nutno zasílat voličské průkazy. Výdaje jsou nízké, protože se 

dají uplatnit jen na poštovné za zasílání voličských průkazů, aby je voliči měli s dostatečným předstihem před volbami.      

Z dotace Kč 18 800,- bylo použito Kč 340,- na poštovné. V lednu 2023 byl v rámci finančního vypořádání dotace  

nepoužitý zůstatek ve výši Kč 18 460,- vrácen.  

V lednu 2023 došla dotace pro výdaje spojené s volbami ve výši Kč 77 200,-. Tato dotace byla využita ve výši  

Kč 76 400,-. Vráceno bylo Kč 800,- v lednu 2024 v rámci finančního vypořádání dotace. 

 

Účelové dotace spojené s volbami do zastupitelstva obce:  v lednu 2023 byl v rámci finančního vypořádání dotace 

vrácen  nevyužitý zůstatek  ve výši Kč 250,-, využito bylo Kč 63 750,-. 

OP VVV – PO3: jsou dotace z MŠMT ČR pro Základní školu Dobšice na nákup učebních pomůcek ke zkvalitnění výuky. 

V r. 2023 byl vrácen nevyužitý zůstatek dotace ve výši Kč 21 495,-. Celkem bylo z dotace využito pro rozvoj naší školy  

Kč 607 103,- 
Operační program Zaměstnanost: poskytuje dotace ze státního rozpočtu ve výši 17,62 %, z evropských fondů 82,38% 

na platy zaměstnanců, kteří byli přijati na základě dohody s úřadem práce o zaměstnávání uchazečů o zaměstnání. 

Celkem bylo z dotace na platy použito Kč 680 983,-. 

Realizace místní rozvojové strategie: dotace ze SZIF na pořízení smažící pánve do školní jídelny. Dotace byla poskytnuta 
Ve výši Kč 79 200,-, pánev stála Kč 123 109,-. 
Národní plán obnovy: investiční dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na výměnu lamp veřejného osvětlení 
pro zajištění větší svítivosti s úsporou spotřeby elektrické energie Kč 1 085 040,-, výměna stála Kč 2 361 847,38. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  12 | 21 

 

 
 

 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  13 | 21 

 

 

 
 

 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  14 | 21 

 

  

  

 
 

MAJETEK                                                                                                                                      . 

Inventarizace majetku za r. 2023 
 
K provedení inventur majetku vydala Rada obce Dobšice 18. 10. 2023 Plán inventur na rok 2023. 
Inventury proběhly v souladu s tímto plánem od 2. 1. 2024 do 14. 2. 2024. 
Byly provedeny inventury fyzické i dokladové, byly porovnány stavy fyzické se stavy účetními. 
O provedených inventurách byla sepsána Inventarizační zpráva za rok 2023 a vyhotoveny srovnávací inventurní 
soupisy dle jednotlivých druhů majetku a dle syntetických a analytických účtů.  
Inventarizační zpráva za rok 2023 byla vyhotovena 12. 2. 2024. 
 
Bylo prodáno, darováno či směněno 529 m2 pozemku v účetní hodnotě 14 029,25 Kč za cenu 35 700,- Kč, obec 
obdržela darem či směnou pozemky o výměře 1459 m2 v účetní hodnotě 24 985 Kč. V rámci přeparcelování pozemků 
byla provedena změna výměr pozemků o výměře celkem 174 553 m2. 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  15 | 21 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  16 | 21 

 

 
 

 

 
 

 
 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  17 | 21 

 

 

 

 
 
 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  18 | 21 

 

 

 

 

 

 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  19 | 21 

 

              

 

Přehled nedokončeného investičního majetku

12/2023, účet 042

SU AU Dal Má dáti Dal Má dáti

0,00 0,00 0,00 475 062,94

0,00 0,00 0,00 380 793,05

0,00 152 564,00 0,00 152 564,00

0,00 104 952,98 0,00 104 952,98

0,00 46 673,33 0,00 46 673,33

0,00 98 211,00 0,00 98 211,00

0,00 402 401,31 0,00 1 258 257,30

0,00 0,00 0,00 3 025,00

0,00 0,00 0,00 42 350,00

0,00 0,00 0,00 1 967 460,00

0,00 0,00 0,00 57 450,00

0,00 0,00 0,00 900 287,20

0,00 35 090,00 0,00 65 340,00

0,00 0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 96 030,00

0,00 0,00 0,00 30 000,00

0,00 0,00 0,00 72 600,00

0,00 257 177,13 0,00 257 177,13

0,00 3 630,00 0,00 3 630,00

0,00 10 136 828,37 26 410 256,86 4 763 606,63CELKEM: roční obrat účtu 042 21 037 035,12 0,00

Celkem za AU: 0055 Nedokončený DHM - VO Léry 0,00 0,00

Celkem za AU: 0057 Nedokončený DHM-oplocení skládky u ČOV 0,00 0,00

Celkem za AU: 0054 Nedokončený DHM-Sklepní ulička (pod školou) 72 600,00 0,00

Celkem za AU: 0053 Nedokončený DHM - Územní plán 2022 30 000,00 0,00

Celkem za AU: 0045 Nedokončený DHM-Parkoviště u kotelny, 315 30 250,00 0,00

Celkem za AU: 0051 Nedokončený DHM - Areál Lahoferova, 

demolice, 
96 030,00 0,00

Celkem za AU: 0050 Nedokončený DHM - pumptrack Dobšice 10 000,00 0,00

Celkem za AU: 0044 Nedokončený DHM-lávka pro pěší-Leska, u 

soutoku s Dyjí
900 287,20 0,00

Celkem za AU: 0043 Nedokončený DHM-MK,dešť.kanal.-garáže pod 

315
57 450,00 0,00

Celkem za AU: 0030 Nedokončený DHM-sport.hř. Znoj.x Na Kopečku 3 025,00 0,00

Celkem za AU: 0037 Nedokončený DHM-přístavba ZŠ 1 967 460,00 0,00

Celkem za AU: 0032 Nedokončený DHM-parkoviště Na Kop.-320-322 42 350,00 0,00

Období:

Celkem za AU: 0000 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Celkem za AU: 0000 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 855 855,99 0,00

Veřejné osvětlení, rozšíření ul. Vilová 475 062,94 0,00

380 793,05 0,00Léry-spoj s ulicí Za Sokolovnou a Lahoferovy

Veřejné osvětlení, rozšíření do uličky Dolní - Leska 0,00 0,00

Z ů s t a t e k

Název SU Má dáti Dal

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y

0,00 0,00

Veřejné osvětlení, rozšíření ul. Vilová (Zátiší) 0,00 0,00

Veřejné osvětlení, rozšíření 3 lampy u garáží 0,00 0,00

Oplocení pozemků ul. Dyjská, par.č..787/3 a 787/1 

 

 

   Členské příspěvky, dary a příspěvky na činnost   

  

Členství obce ve sdruženích a svazcích obcí:  

    

Vodovody a kanalizace Znojemsko 15 000,00 Kč 

Svazek Znojemských vinařských obcí Daníž 23 660,00 Kč 

Sdružení hasičů JMK 4 600,00 Kč 

MAS Znojemské vinařství 11 645,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR 9 745,96 Kč 

 64 650,96 Kč 

Příspěvky na činnost:  

Sokol Dobšice, z.s. 677 562,30 Kč 

Bulínová Viktorie - sportovní činnost 15 000,00 Kč 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Dobšice 1 520 400,00 Kč 

Spolek dobšických vinařů 60 000,00 Kč 

Město Znojmo - spolufinancování sociálních sl. 145 900,00 Kč 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  20 | 21 

 

Dopravní obslužnost v rámci JMK vč. MAD 873 163,00 Kč 

Absolvování mezinár. jazyk. Zkoušky z AJ 14 140,00 Kč 

 3 306 165,30 Kč 

Finanční dary:  

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR 14 000,00 Kč 

Svaz tělesně postižených ČR 14 000,00 Kč 

Příobecní tábor Dobšice 82 950,00 Kč 

Pytlový sběr tříděného odpadu 109 986,00 

Členům komisí a výborů obce (nečlenové zastupitelstva) 100 000,00 

Sportovec roku 2022, okr. Znojmo 5 000,00 

Linka bezpečí 10 000,00 

na obědy odebrané neškolskými zaměstnanci ve ŠJ (důchodci a 
ost.) 241 132,00 

 577 068,00 

celkem 3 947 884,26 

 

                              

 
Příspěvkové organizace obce 

Obec Dobšice je zřizovatelem jedné školské příspěvkové organizace (PO) Základní škola a Mateřská škola 
Dobšice. 
V roce 2023 byl poskytnut z rozpočtu obce provozní neinvestiční příspěvek ve výši Kč 1 520 400,-. 
Kontrola hospodaření PO za r. 2023 byla provedena v září 2023 v březnu 2024.  
Ke 31.12.2023 nebyl zjištěn žádný nedostatek. 
Na základě inventarizace a roční závěrky k 31.12.2023 skončil hospodářský výsledek ztrátou ve výši  
Kč – 213 085, 86 (z toho v hlavní činnosti Kč -213 940,53, z doplňkové činnosti Kč 854,67) a příspěvková 
organizace požádala v souladu s § 30 zákona 250/2000 Sb. o úhradu z rezervního fondu příspěvkové 
organizace ve výši Kč -152 386,66 a Kč -60 699,20 z případného zisku z hospodaření PO. 
 
 
 

PO zřizuje ze zákona tyto fondy:     zůstatky k 31. 12. 2023 

- kulturních a sociálních potřeb       Kč      81 822,36 

- odměn          Kč        2 521,00 

- rezervní z ostatních titulů       Kč        5 000,00       

- investiční         Kč    138 117,45 

- rezervní fond ze zlepšeného hospod. výsledku    Kč    152 386,66 

 

 
Zadluženost obce 

Obec Dobšice nemá žádný nesplacený úvěr ani půjčku.  
Naopak, byly uloženy volné finanční prostředky ve výši Kč 40 mil. na termínovaný vklad u ČSOB a.s. 
Dále má obec uložené finance na spořícím účtu u ČSOB a.s. kde má vyšší smluvní úročení vkladu. 
Úroky z termínovaných vkladů, spořícího účtu a běžného účtu činí za r. 2023 Kč 3 164 339,46. 

 
Sociální fond 

Do sociálního fondu byl v roce 2023 poskytnut 2% příspěvek z hrubých mezd zaměstnanců a uvolněných 
členů zastupitelstva ve výši Kč 114 601,-. Čerpání soc. fondu na příspěvky zaměstnancům a uvolněným 
členům zastupitelstva na obědy, dovolenou, kulturu, bankovní služby a poskytnuté půjčky a další plnění  
v souladu se Směrnicí o sociálním fondu a zásadách pro jeho používání bylo ve výši Kč 25 940,- příjmy  
ze splacených půjček činily Kč 12 000,-, v r. 2023 nyla poskytnuta půjčka ve výši Kč 24 500,-. 



Dobšice  Závěrečný účet za rok 2023 

s t r á n k a  21 | 21 

 

FORO-fond obnovy bytového fondu 
Fond byl založen v r. 1997. Z fondu jsou poskytovány půjčky na opravy bytů a domů, případně na půdní 
vestavbu nového bytu. 
V roce 2023 nebyly poskytnuty půjčky. 
Příjmy fondu za rok 2023 byly Kč 154 902,41 (splátky poskytnutých půjček), Kč 2 889,76 
(úroky z poskytnutých půjček) a Kč 155,21 (úroky z vkladu na běžném účtu), tvorba fondu ve výši 20 % 
z výdajů obce na opravy bytů v majetku obce Kč 919 013,-; výdaje byly Kč 2 317,- (za bankovní služby).  
Vzhledem k tomu, že nebyly finanční prostředky využity k půjčkám, založila obec pro FORO termínovaný 
vklad ve výši Kč 1 000 000,-. Ke 31.12.2023 činí nesplacené půjčky vč. úroků Kč 179 556,71.  
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2023 je Kč 974 031,14. 
 

Amundi – balancovaný fond 
Obec má nakoupeno 1 859 537 ks podílových listů, sloučením fondů (dynamický do balancovaného) ze 
strany Amundi je stav našich podílových listů 1 915 323. Cena jednoho podílového listu k 31. 12. 2023 činí 
Kč 0,9623. Celková hodnota je Kč 2 085 786,75. Ztráta ke dni nákupu v r. 1999, kdy byla nákupní cena Kč 
1,61, činí Kč 914 213,25. 

Přezkoumání hospodaření 
za rok 2023 provedli pracovníci KÚ Jihomoravského kraje Brno, na základě pověření vedoucího odboru 
kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání územních 
samosprávních celků dne 11. - 12. 9. 2023 (dílčí přezkum) a konečné přezkoumání hospodaření proběhlo 
dne 27. - 28. 5. 2024.  

Výsledek přezkoumání hospodaření – závěr  
Při přezkoumání hospodaření obce Dobšice za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky: 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 
nedostatky spočívající v neúplnosti vedení účetnictví: 

- územní celek neúčtoval o poskytnutých zálohách na transfery 
-  

Uvedený nedostatek byl zjištěn při dílčím přezkumu hospodaření, ke dni závěrečného přezkumu je opraven 
na základě zastupitelstvem obce stanovených nápravných opatření ze dne 18.9.2023 

 
Zastupitelstvo obce Dobšice bude Návrh závěrečného účtu za rok 2023 projednávat 17.6.2024. 
Návrh bude schvalován s výhradou.  
Po schválení Návrhu závěrečného účtu za rok 2023 s výhradou se stává tento návrh platným Závěrečným 
účtem za rok 2023. 
V případě námitek, dotazů, připomínek je můžete podat písemně k rukám starostky nebo přímo při 
projednávání na zasedání zastupitelstva osobně. 
 
Přílohou Závěrečného účtu hospodaření za r. 2023 je: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2023 obce Dobšice, okr. Znojmo  
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – FIN 2-12 M sestavený ke dni 31. 12. 2023 

 
Při sestavování návrhu Závěrečného účtu hospodaření za r. 2023 byly čerpány údaje z těchto dokumentů:  
Rozpočet na rok 2023, Rozpočtová opatření č. 1–8/2023, Rozvaha k 31.12.2023, Výkaz zisku a ztrát 
k 31.12.2023, Příloha účetní závěrky k 31.12. 2023, Inventury za r. 2023, Inventarizační zpráva ze dne 
14.2.2024. 
 
Na úřední desce obce Dobšice a na elektronické úřední desce s dálkovým přístupem  

 
vyvěšeno dne:      31. 5. 2024   
sejmuto dne:       18. 6. 2024 
 

Sestavila: Pešťálová Naděžda, účetní     ……………………………………… 

Statutární zástupce: Mgr. Hana Hrušková, starostka  ………………………. 

 


